perfectamente las Escrituras¹. Es porque el Salvador quiso in tentar una vez más todavía el hacerles comprender, y el hacerles léer que el Mesias que ellos esperaban debía sér á la vez hombre y Dios, afin de que sér obligalos á reconocer que éra él mismo el Mesias; puesto que, por una parte, sabíase yá generalmente que él era de la estirpe de David, y que, por otra parte, tantos milagros réalizados por su poder podían, por lo menos, hacer sospechar que él era Hijo de Dios².

1. Mat. xxii, 29.

2. Quia, ut ait Chrysostomus, Judæi æstimantes Christum hominem purum esse, tentabant eum neque tentassent, si Dei Filium credidissent, id-è volens Christus eis ostendere, quia Deus erat, talem interrogationem eis proposuit, ut ipsa interrogatio eis ostenderet quis esset. Quia enim ad passionem venturus erat, opinionem falsam Judæorum corrigit, qui Christum Filium David, non Dominum ejus esse dicebant; et, ut dixit Hieronymus, palam eis de se loquitur, et inexcusabiles sint: *Congregatis ergo pharisæis, qui ad tentandum venerant, interrogavit eos Jesus: Huc, cuscusque questionibus vestris satisfeci; tempus est ut in aliquo respondeatis mihi. Interrogat ergo de illo, quem credebant esse venturum quia præsentem credere volebant, cujus filius debeat esse, dicens: Quid vobis videtur de Christo, id est de Messia, in Lege promisso, quem venturum creditis? Cujus filius est? Dupliciter errant Judæi circa Christum primo quidem circa personam, non enim credunt eum fuisse Christum, qui venit in mundum, natum ex Virgine; sed adhuc expectant eum; item, errant circa ejus naturam, quia non credunt eum quem expectant, esse Deum, sed purum hominem. De isto secundo errore eos interrogat, cujus filius sit, et hoc ideo forte querit, quia ex quo totam Legem dixerat ad duo mandata, reduci in unum diligibile, quod est Christus. Dicunt ei: David, secundum illud Psalmistæ: De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. Credebant illum fore purum hominem de genere David, unde dicunt David solum, scilicet divinitatem negando. At illis, arguendo in contrarium: Quomodo ergo, si Christus est purus homo, ut vos creditis, David, cui occulta sapientiæ divinæ manifestata sunt, in Spiritu, scilicet sancto et prophético, non de corde suo proprio, vocat Dominum suum? Quod non liceret, si esset filius ejus dicens: Dixit Dominus Domino meo, id est, Pater Filiusque. Ipsi autem sic exponunt:*

¡Qué brillante bondad en toda esta conducta del Salvador! Así ved hombres que se hán acercado á él con la mayor mala intencion que podían; y no piensa más que en aprovecharse de su presencia para hacerles todo el bien posible, ilustrándoles sobre la cosa del mundo que tenían mayor interés en conocer; es decir, sobre los caracteres del Mesias, y por consiguiente, sobre la fé que debía asegurar su éterna salvación. Agradezcámos, por nuestra parte, cristianos, esta conducta, que nos vale una de las admirables pruebas de nuestra fé, y nos suministra un nuevo ejemplo de la moderacion y de la invencible caridad con las cuales debemos contar respecto de nuestros enemigos,